
ТЕРРИТОРИА

07 декабря 2017 г.  

Об утверждении 
деятельности Пелым

комиссии, в том чи
Пр

 
Руководствуясь 

Федерального закона «
на участие в референ
Федерального закона 
подпунктом 3 пункта 
Свердловской области,
комиссии Российской Ф
Комплексе мер по 
зарегистрированных к
Федерации, о полит
соответствии с поста
области от 27 ноября 
информационно-разъяс
Свердловской области 
числе в период подгот
Федерации», Пелымс
комиссия р е ш и л а :

1.  Утвердить 
деятельности Пелымс

 
 
 

ПЕЛЫМСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ 
ОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМ

 
РЕШЕНИЕ 

 
 
  

п. Пелым 
 

ении Программы информационно-разъ
елымской поселковой территориально

числе в период подготовки и провед
Президента Российской Федерации

уясь подпунктом «в» пункта 8 статьи
она «Об основных гарантиях избиратель
ферендуме граждан Российской Федера
кона «О выборах Президента Россий
ункта 1 статьи 25, статьей 60  Избир
ласти, с учетом постановления Центральн
ской Федерации от 22 ноября 2017 года   
 по обеспечению информирования 
ых кандидатах на должность Презид
политических партиях, выдвинувших 
постановлением Избирательной комисс
оября 2017 года № 37/265 «Об утверж
азъяснительной деятельности Избират

ласти и территориальных избирательных
одготовки и проведения выборов Прези

елымская поселковая территориальна
л а :  
дить Программу информационн
елымской поселковой территориально

Я КОМИССИЯ 

№ 24/80 

разъяснительной 
льной избирательной 
роведения выборов 
ции 
статьи 26, статьей 45  
рательных прав и права 
едерации», статьей 46 

оссийской Федерации», 
збирательного кодекса 

тральной избирательной 
года       № 111/914-7 «О 
вания избирателей о 

резидента Российской 
вших кандидатов», в 
омиссии Свердловской 
тверждении Программы 
бирательной комиссии 
льных комиссий, в том 
Президента Российской 
альная избирательная 

ционно-разъяснительной 
альной избирательной 



2 
 

комиссии, в том числе в период подготовки и проведения выборов 
Президента Российской Федерации (прилагается). 

2.  Финансирование расходов, связанных с реализацией Программы 
информационно-разъяснительной деятельности Пелымской поселковой 
территориальной избирательной комиссии, в том числе в период подготовки 
и проведения выборов Президента Российской Федерации, производить в 
установленном порядке за счет средств соответствующих бюджетов. 

4.  Направить настоящее решение Избирательной комиссии 
Свердловской области, органам местного самоуправления и разместить на 
сайте Пелымской поселковой территориальной избирательной комиссии. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
председателя Комиссии Т.И. Лысенко. 

 
Председатель 

Пелымской поселковой  
территориальной избирательной 

комиссии 
 

  
Т.И. Лысенко 

Секретарь 
Пелымской поселковой  

территориальной избирательной 
комиссии 

 

  
О.В. Крупина 



3  

Ут
вер

жд
ена

 
реш

ени
ем

 Пе
лы

мс
кой

 по
сел

ко
вой

 
тер

ри
тор

иал
ьно

й и
зби

рат
ель

но
й к

ом
исс

ии
 

от 
07

 де
каб

ря 
20

17
 г. 

№ 
24

/80
 

    
Пр

огр
ам

ма
 ин

фо
рм

ац
ио

нн
о-р

азъ
ясн

ит
ел

ьн
ой

 де
ят

ел
ьн

ост
и  

Пе
лы

мс
ко

й п
осе

лк
ов

ой
 те

рр
ит

ор
иа

ль
но

й и
зби

ра
тел

ьн
ой

 ко
ми

сси
и, 

 
в т

ом
 чи

сл
е в

 пе
ри

од
 по

дго
то

вк
и и

 пр
ов

еде
ни

я  
вы

бо
ро

в П
ре

зид
ен

та 
Ро

сси
йс

ко
й Ф

еде
ра

ци
и. 



4  

Ст
ру

кт
ур

а п
ро

гр
ам

мы
 ин

фо
рм

ац
ио

нн
о-р

азъ
ясн

ит
ел

ьн
ой

 де
ят

ел
ьн

ост
и  

Пе
лы

мс
ко

й п
осе

лк
ов

ой
 те

рр
ит

ор
иа

ль
но

й и
зби

ра
тел

ьн
ой

 ко
ми

сси
и, 

в т
ом

 чи
сл

е в
 пе

ри
од

 по
дго

то
вк

и и
 пр

ов
еде

ни
я 

вы
бо

ро
в П

ре
зид

ен
та

 Ро
сси

йс
ко

й Ф
еде

ра
ци

и 
 Ра

зде
л 1

.  И
нф

ор
ми

ро
ва

ни
е о

 на
ча

ле
 из

би
ра

тел
ьн

ой
 ка

мп
ан

ии
  ...

....
....

....
....

....
....

....
....

....
....

....
....

....
....

....
....

....
....

....
....

....
... 5

 
Пе

ри
од

 ре
али

зац
ии

: 1
8 д

ека
бр

я 2
01

7 г
од

а -
 17

 ян
вар

я 2
01

8 г
од

а 
 Ра

зде
л 2

.  М
от

ив
ир

ов
ан

ие
 из

би
ра

тел
ей

 к 
уч

аст
ию

 в 
гол

осо
ва

ни
и ..

....
....

....
....

....
....

....
....

....
....

....
....

....
....

....
....

....
....

....
....

....
.. 9

 
Пе

ри
од

 ре
али

зац
ии

: 1
8 я

нв
аря

 - 1
7 ф

евр
аля

 20
18

 го
да 

 Ра
зде

л 3
. А

кт
ив

на
я ф

аза
 пр

едв
ыб

ор
но

й к
ам

па
ни

и, 
ши

ро
ко

е в
ов

ле
че

ни
е в

 из
би

ра
тел

ьн
ый

 пр
оц

есс
 О

ши
бк

а! 
За

кл
ад

ка
 

не
 оп

ре
дел

ен
а.  

Пе
ри

од
 ре

али
зац

ии
: 1

8 ф
евр

аля
 - 1

7 м
арт

а 2
01

8 г
од

а  
    



5  

Ра
зде

л 1
. И

нф
ор

ми
ро

ва
ни

е о
 на

ча
ле

 из
би

ра
тел

ьн
ой

 ка
мп

ан
ии

 
Це

ль
 – 

по
вы

сит
ь о

све
до

мл
енн

ост
ь и

зби
рат

еле
й о

 пр
едс

тоя
щи

х в
ыб

ор
ах 

Пр
ези

ден
та 

Ро
сси

йск
ой

 Ф
еде

рац
ии

. 
 За

да
чи

: 1. 
Ин

фо
рм

ир
ова

ни
е о

 фе
дер

аль
но

й и
зби

рат
ель

но
й к

ам
пан

ии
, си

сте
ме

 ор
ган

ов 
гос

уд
арс

тве
нн

ой
 вл

аст
и Р

осс
ий

ско
й 

Фе
дер

аци
и, 

в т
ом

 чи
сле

 по
лн

ом
оч

ия
х г

лав
ы г

осу
дар

ств
а -

 Пр
ези

ден
та 

Ро
сси

йск
ой

 Ф
еде

рац
ии

. 
2. 

Ра
зъя

сне
ни

е о
сно

вн
ых

 по
ло

же
ни

й и
зби

рат
ель

но
го 

зак
он

од
ате

льс
тва

, р
егл

ам
ент

ир
ую

щи
х в

ыб
ор

ы 
Пр

ези
ден

та 
Ро

сси
йск

ой
 Ф

еде
рац

ии
, в

 то
м ч

исл
е П

ор
ядк

а п
од

ачи
 за

явл
ени

я о
 вк

лю
чен

ии
 из

би
рат

еля
 в 

спи
сок

 из
би

рат
еле

й 
по

 ме
сту

 на
хо

жд
ени

я. 
3. 

Об
уч

ени
е 

ор
ган

иза
тор

ов 
вы

бо
ро

в 
вед

ени
ю 

ин
фо

рм
аци

он
но

-ра
зъя

сни
тел

ьн
ой

 
раб

оты
, 

ме
тод

ич
еск

ое 
об

есп
ече

ни
е и

нф
ор

ма
ци

он
но

-ра
зъя

сни
тел

ьн
ой

 де
яте

льн
ост

и. 
 

Ср
ок

и: 
18

 де
каб

ря 
20

17
 го

да 
– 1

7 я
нв

аря
 20

18
 го

да.
 

 Су
бъ

ек
ты

 
ин

фо
рм

ац
ио

нн
о-

ра
зъя

сн
ит

ел
ьн

ой
 

дея
тел

ьн
ост

и 

Ме
ро

пр
ия

ти
я 

Ср
ок

и 

ТИ
К, 

 
ред

акц
ия

 га
зет

ы  
Ор

ган
иза

ци
я 

пе
ча

тн
ых

 п
уб

ли
ка

ци
й 

в 
ин

фо
рм

ац
ио

нн
ой

 г
азе

те 
«П

ел
ым

ск
ий

 
вес

тн
ик

» 
с р

азъ
ясн

ени
ям

и 
осн

овн
ых

 эт
апо

в и
зби

рат
ель

но
й 

кам
пан

ии
 п

о 
вы

бо
рам

 
Пр

ези
ден

та 
Ро

сси
йск

ой
 Ф

еде
рац

ии
, н

ова
ци

й 
изб

ир
ате

льн
ого

 за
кон

од
ате

льс
тва

, е
го 

пр
им

ене
ни

я. 

Ве
сь 

пер
ио

д 
 

ТИ
К, 

 
ред

акц
ия

 га
зет

ы 
От

кр
ыт

ие
 с

пе
ци

ал
ьн

ой
 р

убр
ик

и 
 в

 и
нф

ор
ма

ци
он

но
й 

газ
ете

 «
Пе

лы
мс

ки
й 

вес
тн

ик
», 

по
свя

ще
нн

ой
 ра

зъя
сне

ни
ю 

изб
ир

ате
лям

 зн
ачи

мо
сти

 пр
едс

тоя
щи

х в
ыб

ор
ов,

 
осо

бен
но

стя
м 

изб
ир

ате
льн

ой
 

кам
пан

ии
 

по
 

вы
бо

рам
 

Пр
ези

ден
та 

Ро
сси

йск
ой

 
Фе

дер
аци

и, 
до

вед
ени

ю 
и р

азъ
ясн

ени
ю 

по
ло

же
ни

й и
зби

рат
ель

но
го 

зак
он

од
ате

льс
тва

:  
«Т

ИК
 ин

фо
рм

ир
ует

» 

Ве
сь 

пер
ио

д  



6  

ТИ
К, 

 
ред

акц
ия

 ка
нал

а 
Ор

ган
иза

ци
я 

тел
еп

ере
да

ч 
на

 
ка

на
ле

 
«П

ер
во

е 
Пе

лы
мс

ко
е 

тел
еви

ден
ие

», 
по

свя
ще

нн
ых

 ра
зъя

сне
ни

ю 
изб

ир
ате

лям
 ва

жн
ост

и 
вы

бо
ро

в П
рез

ид
ент

а Р
осс

ий
ско

й 
Фе

дер
аци

и, 
до

вед
ени

ю и
нф

ор
ма

ци
и о

 но
вац

иях
 из

би
рат

ель
но

го 
зак

он
од

ате
льс

тва
. 

     

Ве
сь 

пер
ио

д 

ТИ
К, 

 
ред

акц
ия

 га
зет

ы 
Те

ма
ти

ка
 ин

фо
рм

ац
ио

нн
ых

 м
ат

ер
иа

ло
в в

 ин
фо

рм
ац

ио
нн

ой
 га

зет
е «

Пе
лы

мс
ки

й 
вес

тн
ик

»: 
- 

сис
тем

а 
ор

ган
ов 

гос
уд

арс
тве

нн
ой

 в
лас

ти 
Ро

сси
йск

ой
 Ф

еде
рац

ии
; К

он
сти

туц
ия 

Ро
сси

йск
ой

 Ф
еде

рац
ии

 о м
ест

е и
  р

ол
и П

рез
ид

ент
а Р

осс
ий

ско
й Ф

еде
рац

ии
 в с

тру
кту

ре 
гос

уд
арс

тве
нн

ой
 вл

аст
и; 

- о
сно

вн
ые

 э
тап

ы 
изб

ир
ате

льн
ой

 к
ам

пан
ии

 п
о 

вы
бо

рам
 П

рез
ид

ент
а 

Ро
сси

йск
ой

 
Фе

дер
аци

и; 
- в

озм
ож

но
сти

 уч
аст

ия
 из

би
рат

еле
й в

 го
ло

сов
ани

и н
а в

ыб
ор

ах 
Пр

ези
ден

та 
Ро

сси
йск

ой
 

Фе
дер

аци
и; 

осн
овн

ые
 по

ло
же

ни
я П

ор
ядк

а п
од

ачи
 за

явл
ени

я о
 вк

лю
чен

ии
 из

би
рат

еля
 

в с
пи

сок
 из

би
рат

еле
й п

о м
ест

у н
ахо

жд
ени

я; 
- о

бес
печ

ени
е о

ткр
ыт

ост
и, 

лег
ити

мн
ост

и, 
стр

ого
го 

соб
лю

ден
ия

 за
кон

од
ате

льс
тва

 пр
и 

пр
ове

ден
ии

 вы
бо

ро
в П

рез
ид

ент
а Р

осс
ий

ско
й Ф

еде
рац

ии
; 

- з
нач

ени
е в

ыб
ор

ов 
Пр

ези
ден

та 
Ро

сси
йск

ой
 Ф

еде
рац

ии
 дл

я ж
ите

лей
 С

вер
дл

овс
кой

 
об

лас
ти.

 

Ве
сь 

пер
ио

д 

ТИ
К, 

ОМ
С 

Вы
сту

пл
ен

ия
 на

 пр
едп

ри
ят

ия
х и

 в 
ор

ган
иза

ци
ях

, н
а м

асс
овы

х м
еро

пр
ия

тия
х (

в т
.ч. 

сов
ме

стн
о с

 ру
ков

од
ите

лям
и о

рга
но

в м
ест

но
го 

сам
оу

пр
авл

ени
я):

 
- о

 си
сте

ме
 о

рга
но

в г
осу

дар
ств

енн
ой

 вл
аст

и 
Ро

сси
йск

ой
 Ф

еде
рац

ии
, п

олн
ом

оч
иях

 
Пр

ези
ден

та 
Ро

сси
йск

ой
 Ф

еде
рац

ии
; 

- о
соб

енн
ост

и 
и 

осн
овн

ые
 эт

апы
 и

зби
рат

ель
но

й 
кам

пан
ии

 п
о в

ыб
ор

ам
 П

рез
ид

ент
а 

Ро
сси

йск
ой

 Ф
еде

рац
ии

; 
- и

нф
ор

ми
ро

ван
ие 

о 
воз

мо
жн

ост
ях 

гол
осо

ван
ия

, в
 то

м 
чи

сле
 за

 п
ред

ела
ми

 м
ест

а 
сво

его
 ж

ите
льс

тва
, п

ор
ядк

е 
по

дач
и 

зая
вле

ни
я 

о 
вкл

юч
ени

и 
изб

ир
ате

ля 
в 

спи
сок

 
изб

ир
ате

лей
 по

 ме
сту

 на
хо

жд
ени

я. 
  

Де
каб

рь 
20

17
 го

да 
- 

ян
вар

ь 2
01

8 г
од

а 



7  

ТИ
К 

Из
да

ни
е 

бю
лл

ете
ня

 «
Пр

ав
о 

вы
бо

ра
», 

ин
фо

рм
ац

ио
нн

ых
 л

ис
тк

ов
, п

осв
ящ

енн
ой

 
раз

ъяс
нен

ию
 

изб
ир

ате
лям

 
зна

чи
мо

сти
 

пр
едс

тоя
щи

х 
вы

бо
ро

в, 
осо

бен
но

стя
м 

изб
ир

ате
льн

ой
 ка

мп
ани

и п
о в

ыб
ор

ам
 П

рез
ид

ент
а Р

осс
ий

ско
й Ф

еде
рац

ии
, д

ове
ден

ию
 

и р
азъ

ясн
ени

ю 
по

ло
же

ни
й и

зби
рат

ель
но

го 
зак

он
од

ате
льс

тва
. 

Не
 ре

же
 1 

раз
а в

 ме
сяц

 

ТИ
К, 

МИ
К 

Пр
ов

еде
ни

е 
ко

мп
лек

са 
ме

ро
пр

ия
ти

й 
с 

бу
ду

щи
ми

 и
зби

ра
тел

ям
и, 

вп
ерв

ые
 

гол
осу

ющ
им

и 
и 

др
уги

ми
 

кат
его

ри
ям

и 
с 

цел
ью

 
мо

тив
аци

и 
нео

бх
од

им
ост

и  
осо

зна
нн

ого
  уч

аст
ия

   в
 вы

бо
рах

 Пр
ези

ден
та 

Ро
сси

йск
ой

 Ф
еде

рац
ии

. 
Ве

сь 
пер

ио
д 

ТИ
К 

Об
ъя

вл
ен

ие
 о

бл
аст

но
го 

ко
нк

ур
са 

сре
ди

 у
час

тко
вы

х 
изб

ир
ате

льн
ых

 к
ом

исс
ий

 н
а 

луч
шу

ю 
ор

ган
иза

ци
ю 

ин
фо

рм
аци

он
но

-ра
зъя

сни
тел

ьн
ой

 ра
бо

ты
 с и

зби
рат

еля
ми

. 
Де

каб
рь 

20
18

 го
да 

ТИ
К 

Ор
ган

иза
ци

я 
об

уч
ен

ия
 ч

ле
но

в 
тер

ри
то

ри
ал

ьн
ых

 и
 уч

аст
ко

вы
х и

зби
ра

тел
ьн

ых
 

ко
ми

сси
й 

по
 с

од
ерж

ани
ю,

 ф
ор

ма
м 

и 
ме

тод
ам

 и
нф

ор
ма

ци
он

но
-ра

зъя
сни

тел
ьно

й 
раб

оты
 с и

зби
рат

еля
ми

. 
Ве

сь 
пер

ио
д 

ТИ
К 

Оп
ер

ати
вн

ое 
об

но
вл

ен
ие

 и
 п

оп
ол

не
ни

е и
нф

ор
ма

ци
он

ны
х 

сте
нд

ов
, с

од
ерж

ащ
их

 
ин

фо
рм

аци
ю 

о в
ыб

ор
ах 

Пр
ези

ден
та 

Ро
сси

йск
ой

 Ф
еде

рац
ии

, н
ова

ци
ях 

изб
ир

ате
льн

ого
 

зак
он

од
ате

льс
тва

, к
але

нд
арн

ых
 м

еро
пр

ия
тия

х 
изб

ир
ате

льн
ой

 к
ам

пан
ии

, п
ор

ядк
е 

и 
пр

ави
лах

 го
ло

сов
ани

я, в
озм

ож
но

сти
 го

ло
сов

ани
я в

не 
ме

ста
 св

оег
о ж

ите
льс

тва
.   

Ве
сь 

пер
ио

д 

ТИ
К 

Ра
зра

бо
тк

а 
пл

ан
а м

ер
оп

ри
ят

ий
 п

о о
бес

печ
ени

ю 
акт

ив
но

го 
изб

ир
ате

льн
ого

 п
рав

а 
дл

я л
юд

ей 
с о

гра
ни

чен
ны

ми
 фи

зич
еск

им
и в

озм
ож

но
стя

ми
. 

Де
каб

рь 
20

18
 го

да 
 

ТИ
К 

Ис
по

ль
зов

ан
ие

 И
нт

ерн
ет:

  
- в

еде
ни

е с
айт

а т
ерр

ито
ри

аль
но

й и
зби

рат
ель

но
й к

ом
исс

ии
 (н

апо
лн

ени
е и

 об
но

вле
ни

е 
ин

фо
рм

аци
и);

 
- 

нап
рав

лен
ие 

пр
есс

-ре
ли

зов
 п

о 
осн

овн
ым

 и
тог

ам
 д

еят
ель

но
сти

, 
о 

пр
ин

яты
х 

реш
ени

ях,
 об

 ос
но

вн
ых

 со
бы

тия
х к

але
нд

аря
 из

би
рат

ель
но

й к
ам

пан
ии

, д
ля 

раз
ме

ще
ни

я 
на 

оф
иц

иал
ьн

ом
 са

йте
 го

ро
дск

ого
 ок

руг
а П

елы
м. 

 

Ве
сь 

пер
ио

д 

ТИ
К, 

МИ
К 

Ме
ро

пр
ия

ти
я п

ро
гр

ам
мы

  п
ов

ыш
ен

ия
 пр

ав
ов

ой
 ку

ль
ту

ры
: 

- а
кц

ии
, ф

ор
ум

ы, 
ин

ые
 ме

ро
пр

ия
тия

, п
осв

ящ
енн

ые
 по

дго
тов

ке 
к в

ыб
ор

ам
 П

рез
ид

ент
а 

Ро
сси

йск
ой

 Ф
еде

рац
ии

; 
- о

рга
ни

зац
ия 

ин
фо

рм
аци

он
но

-по
зна

ват
ель

ны
х м

еро
пр

ият
ий

 с 
мо

ло
ды

ми
 и 

буд
ущ

им
и 

изб
ир

ате
лям

и п
о в

оп
рос

ам
 из

би
рат

ель
но

го 
пр

ава
; 

 - 
уча

сти
е 

в 
пр

оек
тах

 о
бщ

ест
вен

ны
х 

ор
ган

иза
ци

й 
по

 о
бу

чен
ию

 п
оте

нц
иал

ьны
х 

наб
лю

дат
еле

й н
а в

ыб
ор

ах.
 

  
Ве

сь 
пер

ио
д 

 



8  

Ра
зде

л 2
. М

от
ив

ир
ов

ан
ие

 из
би

ра
тел

ей
 к 

уч
аст

ию
 в 

гол
осо

ва
ни

и 
 

Це
ль

 –
  

фо
рм

ир
ова

ни
е о

соз
нан

но
й 

мо
тив

аци
и 

раз
ли

чн
ых

 ка
тег

ор
ий

 и
зби

рат
еле

й 
к у

час
тию

 в 
вы

бо
рах

 
Пр

ези
ден

та 
Ро

сси
йск

ой
 Ф

еде
рац

ии
. 

 За
да

чи
: 

1. 
Пр

едо
ста

вле
ни

е 
изб

ир
ате

лям
 д

ост
ове

рн
ой

, 
об

ъек
тив

но
й 

и 
сво

евр
ем

енн
ой

 и
нф

ор
ма

ци
и 

о 
хо

де 
пр

ове
ден

ия 
изб

ир
ате

льн
ой

 ка
мп

ани
и, 

вы
дви

гае
мы

х к
анд

ид
ата

х н
а д

ол
жн

ост
ь  

Пр
ези

ден
та 

Ро
сси

йск
ой

 Ф
еде

рац
ии

, о
 ср

ока
х и

 
по

ряд
ке 

сов
ерш

ени
я и

зби
рат

ель
ны

х д
ейс

тви
й. 

2. 
Со

зда
ни

е с
ист

ем
ы в

заи
мо

дей
ств

ия
 с о

рга
ни

зац
ия

ми
 СМ

И. 
3. 

Фо
рм

ир
ова

ни
е 

у 
уч

аст
ни

ков
 и

зби
рат

ель
но

го 
пр

оц
есс

а 
до

вер
ите

льн
ого

 о
тно

ше
ни

я 
к 

изб
ир

ате
льн

ой
 с

ист
ем

е 
и 

изб
ир

ате
льн

ым
 ко

ми
сси

ям
. 

 
Ср

ок
и: 

18
 ян

вар
я –

 17
 фе

вра
ля 

20
18

 го
да 

 
Су

бъ
ек

ты
 

ин
фо

рм
ац

ио
нн

о-
ра

зъя
сн

ит
ел

ьн
ой

 
дея

тел
ьн

ост
и 

Ме
ро

пр
ия

ти
я 

Ср
ок

и 

ТИ
К, 

ред
акц

ия 
газ

еты
 

Ор
ган

иза
ци

я п
еч

ат
ны

х п
уб

ли
ка

ци
й в

 ин
фо

рм
ац

ио
нн

ой
 га

зет
е «

Пе
лы

мс
ки

й в
ест

ни
к»

 о 
хо

де 
изб

ир
ате

льн
ой

 
кам

пан
ии

, 
раб

оте
 

изб
ир

ате
льн

ых
 

ком
исс

ий
 

по
 

об
есп

ече
ни

ю 
изб

ир
ате

льн
ых

 пр
ав 

гра
жд

ан.
  

 
Ве

сь 
пер

ио
д 

ТИ
К, 

ред
акц

ия 
газ

еты
 

Те
ма

ти
ка

 ин
фо

рм
ац

ио
нн

ых
 ма

тер
иа

ло
в в

 ин
фо

рм
ац

ио
нн

ой
 га

зет
е «

Пе
лы

мс
ки

й в
ест

ни
к»

:  
- о

 хо
де 

по
дго

тов
ки

 к 
вы

бо
рам

 П
рез

ид
ент

а Р
осс

ий
ско

й Ф
еде

рац
ии

, д
еят

ель
но

сти
 из

би
рат

ель
ны

х к
ом

исс
ий

 по
 

об
есп

ече
ни

ю 
изб

ир
ате

льн
ых

 пр
ав 

гра
жд

ан;
 

- с
вед

ен
ий

 о 
вы

дви
ну

ты
х к

анд
ид

ата
х н

а д
ол

жн
ост

ь П
рез

ид
ент

а Р
осс

ий
ско

й Ф
еде

рац
ии

; 
- о

 ме
ро

пр
ият

ия
х п

о о
бес

печ
ени

ю 
отк

ры
тос

ти 
и г

лас
но

сти
 пр

ове
ден

ия 
изб

ир
ате

льн
ой

 ка
мп

ани
и; 

- о
 по

ряд
ке 

 и 
гар

ант
ия

х р
еал

иза
ци

и г
раж

дан
ам

и с
вои

х и
зби

рат
ель

ны
х п

рав
, о

 во
зм

ож
но

стя
х г

ол
осо

ван
ия 

за 
пр

еде
лам

и 
сво

его
 м

ест
а 

жи
тел

ьст
ва 

- п
о 

ме
сту

 н
ахо

жд
ени

я, 
в 

том
 ч

исл
е 

о 
по

ряд
ке 

по
дач

и 
зая

вле
ни

я 
о 

вкл
юч

ени
и в

 сп
исо

к и
зби

рат
еле

й ч
ере

з м
но

гоф
ун

кц
ио

нал
ьны

й ц
ент

р и
 ед

ин
ый

 по
рта

л г
осу

слу
г.  

Ве
сь 

пер
ио

д 



9  

ТИ
К, 

 
ред

акц
ия

 ка
нал

а 
Ор

ган
иза

ци
я 

тел
еп

ер
еда

ч 
на

 к
ан

ал
е «

Пе
рв

ое 
Пе

лы
мс

ко
е т

ел
еви

ден
ие

», 
по

свя
ще

нн
ых

 
раз

ъяс
нен

ию
 из

би
рат

еля
м о

: 
- 

о 
хо

де 
по

дго
тов

ки
 к

 в
ыб

ор
ам

 П
рез

ид
ент

а 
Ро

сси
йск

ой
 Ф

еде
рац

ии
, 

дея
тел

ьн
ост

и 
изб

ир
ате

льн
ых

 ко
ми

сси
й п

о о
бес

печ
ени

ю 
изб

ир
ате

льн
ых

 пр
ав 

гра
жд

ан;
 

- о
сно

вн
ые

 эт
апы

 пр
ове

ден
ия

 из
би

рат
ель

но
й к

ам
пан

ии
 по

 вы
бо

рам
 П

рез
ид

ент
а Р

осс
ий

ско
й 

Фе
дер

аци
и, 

наз
нач

енн
ых

 на
 18

 ма
рта

 20
18

 го
да;

 
- о

 хо
де 

рег
ист

рац
ии

 ка
нд

ид
ато

в н
а д

ол
жн

ост
ь П

рез
ид

ент
а Р

осс
ий

ско
й Ф

еде
рац

ии
; 

- р
азъ

ясн
ени

е в
озм

ож
но

сте
й 

и 
усл

ови
й 

гол
осо

ван
ия

 н
а в

ыб
ор

ах 
Пр

ези
ден

та 
Ро

сси
йск

ой
 

Фе
дер

аци
и, 

 п
оло

же
ни

й 
По

ряд
ка 

по
дач

и 
зая

вле
ни

я 
о 

вкл
юч

ени
и 

изб
ир

ате
ля 

в 
спи

сок
 

изб
ир

ате
лей

 по
 ме

сту
 на

хо
жд

ени
я. 

Ве
сь 

пер
ио

д 

ТИ
К 

Из
да

ни
е 

бю
лл

ете
ня

 
«П

ра
во

 
вы

бор
а»

, 
ин

фо
рм

ац
ио

нн
ых

 
ли

стк
ов

, 
по

свя
ще

нн
ых

 
ин

фо
рм

ир
ова

ни
ю:

 
- 

о 
хо

де 
по

дго
тов

ки
 к

 в
ыб

ор
ам

 П
рез

ид
ент

а 
Ро

сси
йск

ой
 Ф

еде
рац

ии
, 

дея
тел

ьн
ост

и 
изб

ир
ате

льн
ых

 ко
ми

сси
й п

о о
бес

печ
ени

ю 
изб

ир
ате

льн
ых

 пр
ав 

гра
жд

ан;
 

- о
сно

вн
ые

 эт
апы

 пр
ове

ден
ия

 из
би

рат
ель

но
й к

ам
пан

ии
 по

 вы
бо

рам
 П

рез
ид

ент
а Р

осс
ий

ско
й 

Фе
дер

аци
и, 

наз
нач

енн
ых

 на
 18

 ма
рта

 20
18

 го
да;

 
- о

 хо
де 

рег
ист

рац
ии

 ка
нд

ид
ато

в н
а д

ол
жн

ост
ь П

рез
ид

ент
а Р

осс
ий

ско
й Ф

еде
рац

ии
; 

- р
азъ

ясн
ени

е в
озм

ож
но

сте
й 

и 
усл

ови
й 

гол
осо

ван
ия

 н
а в

ыб
ор

ах 
Пр

ези
ден

та 
Ро

сси
йск

ой
 

Фе
дер

аци
и, 

 п
оло

же
ни

й 
По

ряд
ка 

по
дач

и 
зая

вле
ни

я 
о 

вкл
юч

ени
и 

изб
ир

ате
ля 

в 
спи

сок
 

изб
ир

ате
лей

 по
 ме

сту
 на

хо
жд

ени
я. 

Не
 ре

же
 1 

раз
а в

 ме
сяц

 

ТИ
К, 

ОМ
С 

Вы
сту

пл
ен

ия
 н

а 
пр

едп
ри

ят
ия

х 
и 

в 
ор

ган
иза

ци
ях

, н
а 

ма
ссо

вы
х 

ме
ро

пр
ия

тия
х 

(в 
т.ч

. 
сов

ме
стн

о с
 ру

ков
од

ите
лям

и о
рга

но
в м

ест
но

го 
сам

оу
пр

авл
ени

я):
 

- 
осо

бен
но

сти
 и

 о
сно

вн
ые

 э
тап

ы 
изб

ир
ате

льн
ой

 к
ам

пан
ии

 п
о 

вы
бо

рам
 П

рез
ид

ент
а 

Ро
сси

йск
ой

 Ф
еде

рац
ии

; 
- 

о 
хо

де 
по

дго
тов

ки
 к

 в
ыб

ор
ам

 П
рез

ид
ент

а 
Ро

сси
йск

ой
 Ф

еде
рац

ии
, 

дея
тел

ьн
ост

и 
изб

ир
ате

льн
ых

 ко
ми

сси
й п

о о
бес

печ
ени

ю 
изб

ир
ате

льн
ых

 пр
ав 

гра
жд

ан;
 

- и
нф

ор
ми

ро
ван

ие 
о 

воз
мо

жн
ост

ях 
гол

осо
ван

ия
, в

 то
м 

чи
сле

 за
 п

ред
ела

ми
 м

ест
а с

вое
го 

жи
тел

ьст
ва,

 п
ор

ядк
е п

од
ачи

 за
явл

ени
я о

 вк
лю

чен
ии

 и
зби

рат
еля

 в 
спи

сок
 и

зби
рат

еле
й 

по
 

ме
сту

 на
хо

жд
ени

я. 

Ве
сь 

пер
ио

д 

ТИ
К, 

УИ
К 

Ра
сп

ро
стр

ан
ен

ие
 и

нф
ор

ма
ци

он
ны

х м
ат

ер
иа

ло
в с

ре
ди

 и
зби

ра
тел

ей
 ка

к с
ам

ост
оят

ель
но

, 
так

 и
 с

 п
ри

вле
чен

ием
 т

ерр
ито

ри
аль

ны
х 

ор
ган

ов 
соц

иал
ьн

ой
 п

од
дер

жк
и 

нас
еле

ни
я, 

ор
ган

иза
ци

й с
оц

иал
ьно

го 
об

слу
жи

ван
ия

, и
ны

х о
рга

ни
зац

ий
, р

азм
ещ

ая 
их

 (п
о с

огл
асо

ван
ию

) 
в м

ест
ах,

 на
иб

ол
ее 

час
то 

по
сещ

аем
ых

 ин
вал

ид
ам

и в
сех

 ка
тег

ор
ий

. 

Ве
сь 

пер
ио

д 



10
  

ТИ
К 

Ра
сп

ро
стр

ан
ен

ие
 м

ето
ди

че
ск

их
 м

ате
ри

ал
ов

: о
 г

ол
осо

ван
ии

 п
о 

ме
сту

 н
ахо

жд
ени

я; 
о 

по
ряд

ке 
зап

ол
нен

ия
  

изб
ир

ате
льн

ого
 б

юл
лет

еня
; 

об
 о

тве
тст

вен
но

сти
 з

а 
нар

уш
ени

е 
изб

ир
ате

льн
ого

 за
кон

од
ате

льс
тва

 о 
вы

бо
рах

. 
Ве

сь 
пер

ио
д 

ТИ
К, 

 
ред

акц
ия 

кан
ала

 
Ор

ган
иза

ци
я 

тр
ан

сл
яц

ии
 н

а 
ка

на
ле

 «
Пе

рв
ое 

Пе
лы

мс
ко

е т
ел

еви
ден

ие
» 

ви
део

ро
ли

ков
 

ин
фо

рм
ир

ую
щи

х: 
- о

 да
те 

и п
ор

ядк
е г

ол
осо

ван
ия

 на
 вы

бо
рах

 Пр
ези

ден
та 

Ро
сси

йск
ой

 Ф
еде

рац
ии

;  
- о

 во
зм

ож
но

сти
 и 

пр
оц

еду
ре 

гол
осо

ван
ия

 по
 ме

сту
 на

хо
жд

ени
я;  

- о
 по

ряд
ке 

и п
рав

ил
ах 

гол
осо

ван
ия

 вн
е п

ом
ещ

ени
я д

ля 
гол

осо
ван

ия
 (н

а д
ом

у).
 

Ве
сь 

пер
ио

д 

ТИ
К 

Ор
ган

иза
ци

я р
аб

оты
 чл

ен
ов

 уч
аст

ко
вы

х и
зби

ра
тел

ьн
ых

 ко
ми

сси
й п

о и
нф

ор
ми

ро
ва

ни
ю 

изб
ир

ате
ле

й 
в 

рам
ках

 о
бл

аст
но

го 
кон

кур
са 

 н
а 

лу
чш

ую
 о

рга
ни

зац
ию

 и
нф

ор
ми

ро
ван

ия 
изб

ир
ате

лей
. 

Ян
вар

ь-ф
евр

аль
 20

18
 го

да 
 

ТИ
К 

Пр
ов

еде
ни

е 
во

 
вза

им
од

ей
ств

ии
 

с 
пр

едс
та

ви
тел

ям
и 

тер
ри

то
ри

ал
ьн

ых
 

ор
ган

ов
 

соц
иа

ль
но

й 
по

дд
ер

жк
и 

на
сел

ен
ия

 
ра

бо
ты

 п
о 

вы
явл

ени
ю 

же
лан

ия
 

изб
ир

ате
лей

, 
явл

яю
щи

хся
 и

нв
али

дам
и, 

в 
слу

чая
х, 

пр
еду

см
отр

енн
ых

 за
кон

ом
, п

ро
гол

осо
ват

ь 
по

 м
ест

у 
нах

ож
ден

ия
 пу

тем
 по

дач
и в

 ус
тан

овл
енн

ые
 за

кон
ом

 ср
оки

 за
явл

ени
я о

 вк
лю

чен
ии

 в 
спи

сок
 

изб
ир

ате
лей

. 

Ве
сь 

пер
ио

д 

ТИ
К 

Мо
ни

тор
ин

г 
отр

аж
ени

я 
хо

да 
по

дго
тов

ки
 и

 п
ро

вед
ени

я 
вы

бо
ро

в 
в 

сре
дст

вах
 м

асс
ово

й 
ин

фо
рм

аци
и г

ор
од

ско
го 

окр
уга

 Пе
лы

м п
о и

зби
рат

ель
но

й т
ем

ати
ке.

 
Ве

сь 
пер

ио
д 

 
ТИ

К 
Ор

ган
иза

ци
я р

аб
оты

 «г
ор

яч
ей

 ли
ни

и»
 те

рри
тор

иал
ьно

й и
зби

рат
ель

но
й к

ом
исс

ии
. 

Ан
али

з о
бр

ащ
ени

й г
раж

дан
 в т

ерр
ито

ри
аль

ну
ю 

и у
час

тко
вы

е и
зби

рат
ель

ны
е к

ом
исс

ии
. 

Ве
сь 

пер
ио

д 
ТИ

К 
Ис

по
ль

зов
ан

ие
 И

нт
ерн

ет:
  

- 
вед

ени
е 

сай
та 

тер
ри

тор
иал

ьно
й 

изб
ир

ате
льн

ой
 к

ом
исс

ии
 (

нап
ол

нен
ие 

и 
об

но
вле

ни
е 

ин
фо

рм
аци

и);
 

- н
апр

авл
ени

е п
рес

с-р
ели

зов
 по

 ос
но

вн
ым

 ит
ога

м 
дея

тел
ьн

ост
и, 

о п
ри

нят
ых

 ре
ше

ни
ях,

 об
 

осн
овн

ых
 со

бы
тия

х к
але

нд
аря

 и
зби

рат
ель

но
й к

ам
пан

ии
, д

ля 
раз

ме
ще

ни
я н

а о
фи

ци
аль

но
м 

сай
те 

гор
од

ско
го 

окр
уга

 Пе
лы

м. 

Ве
сь 

пер
ио

д 

ТИ
К 

Об
но

вл
ен

ие
 и

 п
оп

ол
не

ни
е 

ин
фо

рм
ац

ио
нн

ых
 с

тен
до

в 
о 

 д
еят

ель
но

сти
 и

зби
рат

ель
ны

х 
ком

исс
ий

, с
од

ерж
ащ

их
 и

нф
ор

ма
ци

ю 
об

 о
сно

вн
ых

 с
об

ыт
иях

 к
але

нд
аря

 и
зби

рат
ель

но
й 

кам
пан

ии
, п

ор
ядк

е и
 пр

ави
лах

 го
ло

сов
ани

я, о
 ди

сло
кац

ии
 из

би
рат

ель
ны

х у
час

тко
в.  

В  
соо

тве
тст

ви
и с

о 
ста

ди
ям

и и
зби

рат
ель

но
го 

пр
оц

есс
а 

ТИ
К, 

УИ
К 

Ин
ди

ви
ду

ал
ьн

ое 
ин

фо
рм

ир
ов

ан
ие

 и
зби

ра
тел

ей
 ч

лен
ам

и 
уча

стк
овы

х 
изб

ир
ате

льн
ых

 
ком

исс
ий

 и 
вру

чен
ие 

  п
ри

гла
ше

ни
й н

а в
ыб

ор
ы П

рез
ид

ент
а Р

осс
ий

ско
й Ф

еде
рац

ии
. 

Фе
вра

ль 
– м

арт
 20

18
 го

да 



11
  

ТИ
К, 

СМ
И 

Ин
фо

рм
ир

ов
ан

ие
 из

би
ра

тел
ей

 о 
зар

еги
стр

ир
ова

нн
ых

 ка
нд

ид
ата

х н
а д

ол
жн

ост
ь П

рез
ид

ент
а 

Ро
сси

йск
ой

 Ф
еде

рац
ии

, 
о 

по
ли

тич
еск

их
 п

арт
иях

, 
вы

дви
ну

вш
их

 к
анд

ид
ато

в 
– 

чер
ез 

му
ни

ци
пал

ьны
е с

ред
ств

а м
асс

ово
й и

нф
ор

ма
ци

и. 
Вт

ор
ая 

дек
ада

 фе
вра

ля 
20

18
 

год
а  

ТИ
К, 

МИ
К 

Ме
ро

пр
ия

ти
я п

ро
гр

ам
мы

 по
 по

вы
ше

ни
ю 

пр
ав

ов
ой

 ку
ль

ту
ры

: 
- о

рга
ни

зац
ия

 и
 п

ро
вед

ени
е 

акц
ий

, в
ик

тор
ин

, к
он

кур
сов

, н
апр

авл
енн

ых
 н

а 
пр

ив
леч

ени
е 

вн
им

ани
я к

 из
би

рат
ель

но
й к

ам
пан

ии
 по

 вы
бо

рам
 Пр

ези
ден

та 
Ро

сси
йск

ой
 Ф

еде
рац

ии
;  

- п
од

гот
овк

а и
 пр

ове
ден

ие 
вы

бо
ро

в в
 М

ол
од

еж
ны

й п
арл

ам
ент

 Св
ерд

ло
вск

ой
 об

лас
ти.

 
Ве

сь 
пер

ио
д 



12
  

Ра
зде

л 3
. А

кт
ив

на
я ф

аза
 пр

едв
ыб

ор
но

й к
ам

па
ни

и, 
 

ши
ро

ко
е в

ов
ле

че
ни

е в
 из

би
ра

тел
ьн

ый
 пр

оц
есс

 
 

Це
ль

 – 
по

бу
ди

ть 
изб

ир
ате

лей
 к 

акт
ив

но
му

  у
час

тию
 в 

пр
едс

тоя
ще

м 
гол

осо
ван

ии
 по

 вы
бо

рам
 П

рез
ид

ент
а 

Ро
сси

йск
ой

 Ф
еде

рац
ии

. 
 За

да
чи

: 
1. 

Пр
едо

ста
вле

ни
е и

зби
рат

еля
м и

нф
ор

ма
ци

и о
 во

зм
ож

но
стя

х, 
усл

ови
ях,

 по
ряд

ке 
и п

рав
ил

ах 
  го

ло
сов

ани
я.  

  
2. 

Об
есп

ече
ни

е 
отк

ры
тос

ти 
и 

гла
сно

сти
 в

 д
еят

ель
но

сти
 и

зби
рат

ель
ны

х 
ком

исс
ий

 в
 д

ень
 г

ол
осо

ван
ия

 и
 п

ри
 

уст
ано

вле
ни

и е
го 

ито
гов

. 
3. 

Ук
реп

лен
ие 

до
вер

ия
 из

би
рат

еле
й к

 из
би

рат
ель

ны
м к

ом
исс

ия
м, 

уве
рен

но
сти

 в 
точ

но
сти

 и 
спр

аве
дл

ив
ост

и п
ол

уч
енн

ых
 

ито
гов

 го
ло

сов
ани

я и
 ре

зул
ьта

тов
 вы

бо
ро

в.  
 

Ср
ок

и: 
18

 фе
вра

ля 
– 1

7 м
арт

а 2
01

8 г
од

а 
Су

бъ
ек

ты
 

ин
фо

рм
ац

ио
нн

о-
ра

зъя
сн

ит
ел

ьн
ой

 
дея

тел
ьн

ост
и 

Ме
ро

пр
ия

ти
я 

Ср
ок

и 

ТИ
К, 

ред
акц

ия 
газ

еты
 

Ор
ган

иза
ци

я 
пе

ча
тн

ых
 п

уб
ли

ка
ци

й 
в 

ин
фо

рм
ац

ио
нн

ой
 га

зет
е «

Пе
лы

мс
ки

й 
вес

тн
ик

» о
 хо

де 
изб

ир
ате

льн
ой

 к
ам

пан
ии

, р
або

те 
изб

ир
ате

льн
ых

 к
ом

исс
ий

 п
о 

об
есп

ече
ни

ю 
изб

ир
ате

льн
ых

 п
рав

 
гра

жд
ан.

  
 

Ве
сь 

пер
ио

д 



13
  

ТИ
К, 

ред
акц

ия 
газ

еты
 

Те
ма

ти
ка

 ин
фо

рм
ац

ио
нн

ых
 ма

тер
иа

ло
в в

 ин
фо

рм
ац

ио
нн

ой
 га

зет
е «

Пе
лы

мс
ки

й в
ест

ни
к»

:  
- о

 по
лн

ом
оч

иях
 Пр

ези
ден

та 
Ро

сси
йск

ой
 Ф

еде
рац

ии
; 

- и
нф

ор
ма

ци
я о

 за
рег

ист
ри

ро
ван

ны
х к

анд
ид

ата
х н

а д
ол

жн
ост

ь П
рез

ид
ент

а Р
осс

ий
ско

й Ф
еде

рац
ии

 и 
све

ден
ия

х о
 ни

х; 
- о

соб
енн

ост
и и

зби
рат

ель
но

й к
ам

пан
ии

 по
 вы

бо
рам

 Пр
ези

ден
та 

Ро
сси

йск
ой

 Ф
еде

рац
ии

; 
- и

нф
ор

ми
ро

ван
ие 

о в
озм

ож
но

стя
х г

оло
сов

ани
я, 

в т
ом

 чи
сле

 за
 пр

еде
лам

и м
ест

а с
вое

го 
жи

тел
ьст

ва,
 

по
ряд

ке 
по

дач
и з

аяв
лен

ия
 о 

вкл
юч

ени
и и

зби
рат

еля
 в с

пи
сок

 из
би

рат
еле

й п
о м

ест
у н

ахо
жд

ени
я; 

- п
ри

гла
ше

ни
е п

ри
йти

 на
 вы

бо
ры

 Пр
ези

ден
та 

Ро
сси

йск
ой

 Ф
еде

рац
ии

; 
-  о

 да
те,

 вр
ем

ени
 и 

по
ряд

ке 
гол

осо
ван

ия
 на

 вы
бо

рах
 Пр

ези
ден

та 
Ро

сси
йск

ой
 Ф

еде
рац

ии
; 

- о
 во

зм
ож

но
сти

 пр
ого

лос
ова

ть 
вн

е п
ом

ещ
ени

я д
ля 

гол
осо

ван
ия

 (н
а д

ом
у).

 

Ве
сь 

пер
ио

д 

ТИ
К, 

 
ред

акц
ия

 ка
нал

а 
Ор

ган
иза

ци
я 

тел
еп

ер
еда

ч 
на

 
ка

на
ле

 
«П

ер
во

е 
Пе

лы
мс

ко
е 

тел
еви

ден
ие

», 
по

свя
ще

нн
ых

 
раз

ъяс
нен

ию
 из

би
рат

еля
м: 

- о
 по

лн
ом

оч
иях

 Пр
ези

ден
та 

Ро
сси

йск
ой

 Ф
еде

рац
ии

; 
- и

нф
ор

ма
ци

я о
 за

рег
ист

ри
ро

ван
ны

х к
анд

ид
ата

х н
а д

ол
жн

ост
ь П

рез
ид

ент
а Р

осс
ий

ско
й Ф

еде
рац

ии
 и 

све
ден

ия
х о

 ни
х; 

- о
соб

енн
ост

и и
зби

рат
ель

но
й к

ам
пан

ии
 по

 вы
бо

рам
 Пр

ези
ден

та 
Ро

сси
йск

ой
 Ф

еде
рац

ии
; 

- и
нф

ор
ми

ро
ван

ие 
о в

озм
ож

но
стя

х г
оло

сов
ани

я, 
в т

ом
 чи

сле
 за

 пр
еде

лам
и м

ест
а с

вое
го 

жи
тел

ьст
ва,

 
по

ряд
ке 

по
дач

и з
аяв

лен
ия

 о 
вкл

юч
ени

и и
зби

рат
еля

 в с
пи

сок
 из

би
рат

еле
й п

о м
ест

у н
ахо

жд
ени

я; 
- п

ри
гла

ше
ни

е п
ри

йти
 на

 вы
бо

ры
 Пр

ези
ден

та 
Ро

сси
йск

ой
 Ф

еде
рац

ии
; 

-  о
 да

те,
 вр

ем
ени

 и 
по

ряд
ке 

гол
осо

ван
ия

 на
 вы

бо
рах

 Пр
ези

ден
та 

Ро
сси

йск
ой

 Ф
еде

рац
ии

; 
- о

 во
зм

ож
но

сти
 пр

ого
лос

ова
ть 

вн
е п

ом
ещ

ени
я д

ля 
гол

осо
ван

ия
 (н

а д
ом

у).
 

Ве
сь 

пер
ио

д 

ТИ
К, 

 
ред

акц
ия 

кан
ала

 
Ор

ган
иза

ци
я 

тр
ан

сля
ци

и 
на

 
ка

на
ле

 
«П

ер
во

е 
Пе

лы
мс

ко
е 

тел
еви

ден
ие

» 
ви

део
ро

ли
ков

 
ин

фо
рм

ир
ую

щи
х: 

- о
 да

те 
и п

ор
ядк

е г
ол

осо
ван

ия
 на

 вы
бо

рах
 Пр

ези
ден

та 
Ро

сси
йск

ой
 Ф

еде
рац

ии
;  

- о
 во

зм
ож

но
сти

 и 
пр

оц
еду

ре 
гол

осо
ван

ия
 по

 ме
сту

 на
хо

жд
ени

я;  
- о

 по
ряд

ке 
и п

рав
ил

ах 
гол

осо
ван

ия
 вн

е п
ом

ещ
ени

я д
ля 

гол
осо

ван
ия

 (н
а д

ом
у).

 

Ве
сь 

пер
ио

д 

ТИ
К 

Об
ра

ще
ни

е п
ре

дсе
да

тел
я П

ел
ым

ск
ой

 по
сел

ко
во

й т
ер

ри
тор

иа
ль

но
й и

зби
ра

тел
ьн

ой
 ко

ми
сси

и  
к 

жи
тел

ям
 го

ро
дск

ого
 о

кр
уга

 П
елы

м 
с п

ри
гла

ше
ни

ем
 п

ри
йти

 н
а г

лав
ны

е в
ыб

ор
ы 

20
18

 го
да 

(дл
я 

раз
ме

ще
ни

я в
 ин

фо
рм

аци
он

но
й г

азе
те 

«П
елы

мс
ки

й в
ест

ни
к»,

 в 
эф

ир
е т

еле
кан

ала
 «П

ерв
ое 

Пе
лы

мс
кое

 
тел

еви
ден

ие
»).

 

До
 17

 ма
рта

  
20

18
 го

да 



14
  

ТИ
К 

Из
да

ни
е 

бю
лл

ете
ня

 
«П

ра
во

 
вы

бо
ра

», 
ин

фо
рм

ац
ио

нн
ых

 
ли

стк
ов

, 
по

свя
ще

нн
ых

 
ин

фо
рм

ир
ов

ан
ию

: 
- о

 по
лн

ом
оч

иях
 Пр

ези
ден

та 
Ро

сси
йск

ой
 Ф

еде
рац

ии
; 

- и
нф

ор
ма

ци
я о

 за
рег

ист
ри

ро
ван

ны
х к

анд
ид

ата
х н

а д
ол

жн
ост

ь П
рез

ид
ент

а Р
осс

ий
ско

й Ф
еде

рац
ии

 и 
све

ден
ия

х о
 ни

х; 
- о

соб
енн

ост
и и

зби
рат

ель
но

й к
ам

пан
ии

 по
 вы

бо
рам

 Пр
ези

ден
та 

Ро
сси

йск
ой

 Ф
еде

рац
ии

; 
- и

нф
ор

ми
ро

ван
ие 

о в
озм

ож
но

стя
х г

оло
сов

ани
я, 

в т
ом

 чи
сле

 за
 пр

еде
лам

и м
ест

а с
вое

го 
жи

тел
ьст

ва,
 

по
ряд

ке 
по

дач
и з

аяв
лен

ия
 о 

вкл
юч

ени
и и

зби
рат

еля
 в с

пи
сок

 из
би

рат
еле

й п
о м

ест
у н

ахо
жд

ени
я; 

- п
ри

гла
ше

ни
е п

ри
йти

 на
 вы

бо
ры

 Пр
ези

ден
та 

Ро
сси

йск
ой

 Ф
еде

рац
ии

; 
-  о

 да
те,

 вр
ем

ени
 и 

по
ряд

ке 
гол

осо
ван

ия
 на

 вы
бо

рах
 Пр

ези
ден

та 
Ро

сси
йск

ой
 Ф

еде
рац

ии
; 

- о
 во

зм
ож

но
сти

 пр
ого

лос
ова

ть 
вн

е п
ом

ещ
ени

я д
ля 

гол
осо

ван
ия

 (н
а д

ом
у).

 

Не
 ре

же
 1 

раз
а в

 
ме

сяц
 

ТИ
К, 

ОМ
С 

Вы
сту

пл
ен

ия
 на

 пр
едп

ри
ят

ия
х и

 в 
ор

ган
иза

ци
ях

, н
а м

асс
ов

ых
 м

ер
оп

ри
ят

ия
х (

в т
.ч.

 со
вм

ест
но

 с 
рук

ово
ди

тел
ям

и о
рга

но
в м

ест
но

го 
сам

оуп
рав

лен
ия

): 
- о

 х
од

е п
од

гот
овк

и 
к в

ыб
ор

ам
 П

рез
ид

ент
а Р

осс
ий

ско
й 

Фе
дер

аци
и, 

дея
тел

ьн
ост

и 
изб

ир
ате

льн
ых

 
ком

исс
ий

 по
 об

есп
ече

ни
ю 

изб
ир

ате
льн

ых
 пр

ав 
гра

жд
ан;

 
- и

нф
ор

ма
ци

я о
 за

рег
ист

ри
ро

ван
ны

х к
анд

ид
ата

х н
а д

ол
жн

ост
ь П

рез
ид

ент
а Р

осс
ий

ско
й Ф

еде
рац

ии
 и 

све
ден

ия
х о

 ни
х; 

- р
азъ

ясн
ени

е в
озм

ож
но

сте
й и

 ус
ло

ви
й г

ол
осо

ван
ия

 на
 вы

бо
рах

 П
рез

ид
ент

а Р
осс

ий
ско

й Ф
еде

рац
ии

,  
по

ло
же

ни
й 

По
ряд

ка 
по

дач
и 

зая
вле

ни
я 

о 
вкл

юч
ени

и 
изб

ир
ате

ля 
в 

спи
сок

 и
зби

рат
еле

й 
по

 м
ест

у 
нах

ож
ден

ия
; 

-  о
 да

те,
 вр

ем
ени

 и 
по

ряд
ке 

гол
осо

ван
ия

 на
 вы

бо
рах

 Пр
ези

ден
та 

Ро
сси

йск
ой

 Ф
еде

рац
ии

. 

Ве
сь 

пер
ио

д 

 
ТИ

К 
Ин

фо
рм

ир
ов

ан
ие

 и
зби

ра
тел

ей
 о

 з
ар

еги
стр

ир
ов

ан
ны

х 
ка

нд
ид

ата
х 

на 
до

лж
но

сть
 П

рез
ид

ент
а 

Ро
сси

йск
ой

 Ф
еде

рац
ии

, о
 по

ли
тич

еск
их

 па
рти

ях,
 вы

дви
ну

вш
их

 ка
нд

ид
ато

в –
 в 

спе
ци

аль
ны

х м
ест

ах 
на 

тер
ри

тор
ии

 к
аж

до
го 

изб
ир

ате
льн

ого
 у

час
тка

, о
тве

ден
ны

х 
дл

я 
раз

ме
ще

ни
я 

ин
фо

рм
аци

он
ны

х 
ма

тер
иал

ов.
 

18
-19

 ма
рта

 20
18

 
год

а 

ТИ
К 

Об
есп

еч
ен

ие
 

уч
аст

ко
вы

х 
изб

ир
ате

ль
ны

х 
ко

ми
сси

й 
не

об
хо

ди
мы

ми
 

ин
фо

рм
ац

ио
нн

ым
и 

ма
тер

иа
ла

ми
 дл

я р
азм

ещ
ени

я в
 по

ме
ще

ни
ях 

дл
я г

ол
осо

ван
ия

. 
До

 15
 ма

рта
 20

18
 

год
а 



15
  

ТИ
К, 

ОМ
С 

Вы
сту

пл
ен

ия
 на

 пр
едп

ри
ят

ия
х и

 в 
ор

ган
иза

ци
ях

, н
а м

асс
ов

ых
 м

ер
оп

ри
ят

ия
х (

в т
.ч.

 со
вм

ест
но

 с 
пр

едс
тав

ите
лям

и 
ор

ган
ов 

гос
уда

рст
вен

но
й 

вла
сти

, 
ме

стн
ого

 с
ам

оу
пр

авл
ени

я, 
об

ще
ств

енн
ых

 
ор

ган
иза

ци
й):

 
- о

 по
лн

ом
оч

иях
 Пр

ези
ден

та 
Ро

сси
йск

ой
 Ф

еде
рац

ии
; 

- о
соб

енн
ост

и и
зби

рат
ель

но
й к

ам
пан

ии
 по

 вы
бо

рам
 Пр

ези
ден

та 
Ро

сси
йск

ой
 Ф

еде
рац

ии
; 

- и
нф

ор
ми

ро
ван

ие 
о в

озм
ож

но
стя

х г
оло

сов
ани

я, 
в т

ом
 чи

сле
 за

 пр
еде

лам
и м

ест
а с

вое
го 

жи
тел

ьст
ва,

 
по

ряд
ке 

по
дач

и з
аяв

лен
ия

 о 
вкл

юч
ени

и и
зби

рат
еля

 в с
пи

сок
 из

би
рат

еле
й п

о м
ест

у н
ахо

жд
ени

я; 
- п

ри
гла

ше
ни

е п
ри

йти
 на

 вы
бо

ры
 Пр

ези
ден

та 
Ро

сси
йск

ой
 Ф

еде
рац

ии
. 

Ве
сь 

пер
ио

д 

ТИ
К 

Ра
бо

та
 «г

ор
яч

ей
 ли

ни
и»

 те
рр

ит
ор

иа
ль

но
й и

зби
ра

тел
ьн

ой
 ко

ми
сси

и. 
Ор

ган
иза

ци
я о

пер
ати

вн
ого

 ре
аги

ро
ван

ия
 н

а о
бр

ащ
ени

я г
раж

дан
 в 

тер
ри

тор
иал

ьн
ую

 и
 уч

аст
ков

ые
 

изб
ир

ате
льн

ые
 ко

ми
сси

и. 
Ве

сь 
пер

ио
д 

ТИ
К 

На
пр

ав
ле

ни
е в

 ме
стн

ые
 СМ

И 
оп

ер
ат

ив
но

й и
нф

ор
ма

ци
и  

о х
од

е п
од

гот
овк

и к
 дн

ю 
гол

осо
ван

ия
. 

Ве
сь 

пер
ио

д 
ТИ

К 
Ис

по
ль

зов
ан

ие
 И

нт
ерн

ет:
 

- р
азм

ещ
ени

е н
а с

айт
е т

ерр
ито

ри
аль

но
й  

изб
ир

ате
льн

ой
 ко

ми
сси

и о
пер

ати
вн

ой
 ин

фо
рм

аци
и о

 хо
де 

и 
пр

едв
ари

тел
ьн

ых
 ит

ога
х г

ол
осо

ван
ия

; 
На

кан
ун

е, в
 де

нь
 

гол
осо

ван
ия

 и 
по

сле
ду

ющ
ий

 де
нь 

ТИ
К 

Оп
ред

еле
ни

е ч
лен

ов 
уча

стк
овы

х 
изб

ир
ате

льн
ых

 к
ом

исс
ий

, п
ро

яви
вш

их
 н

аив
ыс

шу
ю 

акт
ив

но
сть

 в 
ин

фо
рм

ир
ова

ни
и и

зби
рат

еле
й. 

18
 ма

рта
 20

18
 го

да 
 


